o=
HH
c<

Ig‘ﬂi BE/ST 170-R

o —
4. .4 s 2 9

- 0o ¢} o S 4 -
L P I 3

L 3, oAl
ne T

o 5 .Y

a oo =~ o

.. o R ]

4 J 4.

PR 4N

. .

da g

. .

MONTAGEANLEITUNG
ba14316d05 03/2016

BE/ST 170-R

STANDSAULE (ROHRBEFESTIGUNG)

—(WTwW =

a xylem brand




Montage

BE/ST 170-R

Montage
1. z.B. Gelander
—> MR/SD 170
I

Den Montagesatz

MR/SD 170 zusammen mit
den AnschweiB3platten (1)
z. B. am Gelander montie-
ren.

(siehe Montageanleitung
MR/SD 170)

Die Aluminium-Schellenkér-
per (2) geman Zeichnung
locker an die AnschweifB3plat-
ten schrauben.

= F] ————— -]
- F] ————— §--——]
2 3 4
Zwei Kunststoff-Schellen-
B4+ > < -—[-—=——11 kérper (5) geméaB Zeichnung
zu einer Halteschelle locker
‘ ‘ zusammenschrauben.
8 6 5 5 6 7
2 ba14316d05 03/2016



BE/ST 170-R Montage

Kreuzklemmstick (9)
geman Zeichnung vormon-
10 | tieren.

Hinweis: Zur Montage weite-
rer Schwinghalterungen
EH/F 170-x durfen zusétzli-
che Kreuzklemmstlcke (ein-
zeln erhélilich als

MS/KK 170) montiert wer-
den.

Die vormontierte Halte-
schelle (5) Uber das Rohr
(14) schieben und dort fest-
ziehen, wo das Kreuzklemm-
stuck aufliegen soll.

v Das Kreuzklemmstuck (9)
! H—— 9 biszurHalteschelle iber das
Rohr schieben und mit dem
! Hebel (13) festklemmen.

14

Das untere Ende des Rohrs
in die Halteschellen an der
Wand einfihren und die Hal-
il teschellen festziehen.

<‘¢: > Die Standséule am Rohr mit
Hilfe der Erdungsschelle
== (15) entsprechend den gel-
tenden Vorschriften erden.

g 15

(e

ba14316d05 03/2016 3



Montage BE/ST 170-R

= 16

A4 Das obere Ende des Rohrs
mit dem Lamellenstopfen
(16) verschlie3en.

[6sen, verschieben
+ feststellen

ot [ ][ ]t

Schutzdach mit Hilfe der
restlichen vier Kunststoff-

=t | |t Schellenkérper (5) am Rohr
7 6 ] befestigen.
5 U U (Schutzdach nicht im Liefer-

umfang enthalten)

Hinweis zur Funktion:

Den Klemmhebel nur soweit 6ffnen, dass der Ausleger bewegt wer-
den kann. Bei vollstdndigem Herausdrehen des Klemmhebels kdn-
nen die Klemmkeile verloren gehen!

4 ba14316d05 03/2016



BE/ST 170-R

Abmessungen

Materialien

Technische Daten

Séulenhdéhe 970 mm

Sé&ulendurchmesser 50 mm

Pos. | Bezeichnung Material

1 AnschweiBplatte Edelstahl 1.4301 (V2A)

2 Schellenkérper Aluminium

3 Federring 6,1 Edelstahl 1.4301 (V2A)

4 Zylinderschraube M6 x 60 Edelstahl 1.4301 (V2A)

5 Schellenkérper Polypropylen

6 Unterlegscheibe 5,3 Edelstahl 1.4301 (V2A)

7 Zylinderschraube M5 x 60 Edelstahl 1.4301 (V2A)

8 Mutter M5 Edelstahl 1.4301 (V2A)

9 Kérper Kreuzklemmstick Aluminiumlegierung AISi12

10 Klemmhebel M8 x 40 Zinkdruckguss, lackiert

11 Klemmkeil ohne Gewinde Edelstahl 1.4301 (V2A)

12 Klemmkeil mit Gewinde Edelstahl 1.4301 (V2A)

13 Klemmhebel M8 x 50 Zinkdruckguss, lackiert

14 Rohr Edelstahl 1.4301 (V2A)

15 Erdungsschelle Bronze, verzinnt +
Stahl, verzinkt

16 Lamellenstopfen Polyethylen (LD-PE)

ba14316d05

03/2016









Xylem | zilom|

1) Das Gewebe in Pflanzen, das Wasser von den Wurzeln nach oben beférdert;
2) ein fiihrendes globales Wassertechnikunternehmen.

Wir sind 12.000 Menschen, die ein gemeinsames Ziel eint: innovative Lésungen zu
schaffen, um den Wasserbedarf unserer Welt zu decken. Im Mittelpunkt unserer Arbeit
steht die Entwicklung neuer Technologien, die die Art und Weise der Wassernutzung
und Wiedernutzung in der Zukunft verbessern. Wir bewegen, behandeln, analysieren
Wasser und fiihren es in die Umwelt zurlick, und wir helfen Menschen, Wasser effizient
in ihren Haushalten, Gebauden, Fabriken und landwirtschaftlichen Betrieben zu nutzen.
In mehr als 150 Lédndern verfiigen wir liber feste, langjéhrige Beziehungen zu Kunden,
bei denen wir fiir unsere leistungsstarke Mischung aus fiihrenden Produktmarken und
Anwendungskompetenz, unterstiitzt durch eine Tradition der Innovation, bekannt sind.

Weitere Informationen dariiber, wie Xylem lhnen helfen kann, finden Sie auf
xyleminc.com

a( WTW )E Wissenschaftlich-Technische

Werkstiatten GmbH

a xylem brand

Dr.-Karl-Slevogt-StraBe 1
D-82362 Weilheim

Germany

Tel: +49 881 183-0
Fax: +49 881 183-420
E-Mail:  info@wtw.com

Internet: www.wtw.com



	BE/ST 170-R
	Montage


 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: before current page
     Number of pages: 2
     Page size: same as page 1
      

        
     Blanks
     Always
     2
     1
     6
     1045
     397
    
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsPage
     BeforeCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



